ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги  «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории», утвержденный постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 04 сентября 2019 года № 1466
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

от 26 марта 2019 года № 611 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения отделами и органами администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края административных регламентов предоставления муниципальных услуг, Порядка разработки и утверждения органами администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края административных регламентов осуществления муниципального контроля (надзора) и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг и проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля (надзора)», администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории», утвержденный постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 04 сентября 2019 года №1466 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией  Благодарненского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2019 года № 2107)

2.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Кима С.В.

3.
Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Глава

Благодарненского городского округа
Ставропольского края
	А.И. Теньков

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

ИЗМЕНЕНИЯ

которые вносятся в административный регламент предоставления администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории», утвержденный постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 04 сентября 2019 года №1466 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией  Благодарненского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории» » (с изменениями, внесенными постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2019 года № 2107)
1.1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1.1.1. В пункте 2.6.1 подпункт 6 изложить в следующей редакции:

6) проект на выполнение инженерных изысканий.

1.1.2. В пункте 2.7. абзац 10 исключить.

1.1.3. В пункте 2.9 подпункт 5 изложить в следующей редакции:

 «5) заявитель относится к числу:

лиц, с которыми заключены договоры о комплексном развитии территории;

правообладателями существующих линейных объектов, подлежащих реконструкции, в случае подготовки документации по планировке территории в целях их реконструкции (за исключением случая, указанного в части 12.12 статьи 45 Градостроительного кодекса);

 субъектами естественных монополий, организациями коммунального комплекса в случае подготовки документации по планировке территории для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения (за исключением случая, указанного в части 12.12 статьи 45 Градостроительного кодекса);

 садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом в отношении земельного участка, предоставленного такому товариществу для ведения садоводства или огородничества.

Отказ в предоставлении муниципальной услуги не препятствует повторному обращению заявителя за получением муниципальной услуги после устранения причины, послужившей основанием для отказа.»

1.2. Приложение 1 к административному регламенту предоставления администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории» изложить в следующей редакции:

	Приложение 1

к административному регламенту предоставления администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории»

БЛОК-СХЕМА

муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории»
	Консультирование по вопросам предоставления муниципальной услуги

	Прием и регистрация заявления

	Комплектование документов при предоставлении муниципальной услуги

           в рамках межведомственного взаимодействия

	проверка представленных документов на соответствие требованиям административного регламента и  действующего законодательства

	представленные документы  соответствуют требованиям административного регламента

	представленные документы не соответствуют требованиям административного регламента

	1. Подготовка заключения Комиссии

2. Подготовка проекта постановления администрации округа

	Выдача Заявителю отказа в предоставлении муниципальной услуги

	Подготовка и подписание проекта постановления о подготовке документации по планировке территории

	Выдача Заявителю постановления о подготовке документации по планировке территории

	Заместитель главы администрации

Благодарненского  городского округа

Ставропольского края
	Н.Д.Федюнина